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Spørgsmål nr. 1341 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”I forlængelse af det supplerende svar på REU alm. del -
spm. 1107 bedes ministeren oplyse, om Københavns Vest-
egns Politi har beklaget deres fejl over for den mand, der ikke 
fik hjælp da han blev jaget af en mand med en kniv.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Københavns Vestegns Politi har oplyst, at politiet har kon-
taktet anmelderen, som har haft en personlig samtale med en 
af politikredsens ledere. I den forbindelse blev forløbet den 
31. marts 2010 nøje gennemgået med anmelderen, og politi-
ets håndtering af anmeldelsen blev herunder beklaget over for 
anmelderen.

Københavns Vestegns politi har i øvrigt oplyst, at anmelde-
ren under gennemgangen af forløbet – herunder gennemgan-
gen af den telefonsamtale anmelderen havde med operatøren 
i vagtcentralen – tilkendegav, at han havde modtaget en me-
get høflig og korrekt betjening, da han ringede til politiet om 
aftenen den 31. marts 2010.

Det blev endvidere afklaret, at anmelderen ikke på noget 
tidspunkt over for politiet har oplyst, at gerningsmanden 
skulle være i besiddelse af en kniv.

Anmelderen oplyste supplerende under den personlige samta-
le, at han havde bemærket en mobiltelefon i gerningsman-
dens højre hånd og bekræftede, at han ikke havde set en kniv.

Anmelderen afviste i øvrigt, at han på noget tidspunkt skulle 
have søgt tilflugt i et krat, således som det er fremgået af op-
lysninger i pressen. Dette er ej heller på noget tidspunkt 
nævnt af anmelderen under telefonsamtalen med politiet.

Anmelderen oplyste bl.a. under telefonsamtalen, at han var 
blevet jagtet ned ad de lokale veje af en meget ophidset ung 
mand, der ville ”stikke (ham) ned”.

Det fremgår endvidere af telefonsamtalen mellem anmelde-
ren og operatøren på vagtcentralen, at anmelderen på fore-
spørgsel fra operatøren oplyste, at han var sluppet fra ger-
ningsmanden på Valdemars Allé og således ikke længere 
havde kontakt til gerningsmanden. Anmelderen oplyste lige-
ledes, at han stod på en mørk boldbane og var på vej hjem.”


